ДУМА

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой муниципального округа 14 ноября 2024 года

О назначении публичных слушаний по проекту

бюджета Крестецкого муниципального округа на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», реше-

ниями Думы Крестецкого муниципального округа от 21.09.2023 №5 «Об утверждении

Положения о порядке проведения публичных слушаний на территории Крестецкого му-

ниципального округа», от 22.09.2023 №15 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Крестецком муниципальном округе»

Дума Крестецкого муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Направить проект бюджета Крестецкого муниципального округа на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов (далее – бюджет муниципального округа) для опуб-

ликования в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

2. Провести публичные слушания по проекту бюджета муниципального округа 04

декабря 2024 года в 15 часов в зале заседаний Администрации муниципального округа.

Ответственным за проведение публичных слушаний назначить депутата Сурина Олега

Сергеевича.

3. Утвердить прилагаемые Порядок участия граждан в обсуждении проекта бюдже-

та муниципального округа и Порядок учёта предложений по проекту бюджета муници-

пального округа.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа     Председатель Думы

  С.А. Яковлев     Н.А. Большакова

14 ноября 2024 года

№142

р.п. Крестцы

2

УТВЕРЖДЁН

 решением Думы

Крестецкого муниципального округа

от 14.11.2024 №142

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта бюджета

Крестецкого муниципального округа на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

 1. Граждане, проживающие на территории Крестецкого муниципального округа,

имеют право на личное участие в обсуждении проекта бюджета Крестецкого муниципаль-

ного округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

 2. Для участия в обсуждении проекта бюджета Крестецкого муниципального окру-

га на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов гражданину необходимо зарегист-

рировать заявку в обсуждении.

 3. Заявка может быть подана в письменной или устной форме и должна содержать

указание фамилии, имени и отчества и, помимо изложения существа вопроса, данные о

месте жительства, работы или учебы заявителя.

 4. Все поступившие заявки граждан на участие в обсуждении проекта бюджета

Крестецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

регистрируются незамедлительно в журнале учета предложений по проекту бюджета Кре-

стецкого муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

 5. Ведение делопроизводства по предложениям по проекту бюджета Крестецкого

муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов осуществля-

ет комитет финансов Администрации муниципального округа.

 6. Комитет финансов Администрации муниципального округа обязан оповестить

гражданина, подавшего заявку на участие в обсуждении проекта бюджета Крестецкого

муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, в двухднев-

ный срок о дате, времени и месте заседания постоянной комиссии по экономике и бюдже-

ту Думы Крестецкого муниципального округа, на котором будут заслушаны его предло-

жения.

_____________________________________________

3

УТВЕРЖДЁН

 решением Думы

Крестецкого муниципального округа

от 14.11.2024 №142

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту бюджета

Крестецкого муниципального округа на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

 1. Граждане, проживающие на территории Крестецкого муниципального округа,

имеют право подать свои предложения по проекту бюджета Крестецкого муниципального

округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

 2. Предложения подаются в письменном виде с указанием фамилии, имени, отчест-

ва и должны содержать, помимо изложения существа вопроса, данные о месте жительства,

учебы и работы гражданина.

 3. Все поступившие предложения граждан по проекту бюджета Крестецкого муни-

ципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов регистрируются в

журнале учета предложений в день поступления.

 4. Ведение делопроизводства по предложениям граждан осуществляет комитет фи-

нансов Администрации муниципального округа.

 5. Все поступившие предложения граждан после их регистрации направляются на

рассмотрение в постоянную комиссию по экономике и бюджету Думы Крестецкого муни-

ципального округа.

 6. Срок рассмотрения предложений граждан по проекту бюджета Крестецкого му-

ниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов - не более 10

дней с момента их регистрации.

 7. Постоянная комиссия по экономике и бюджету Думы Крестецкого муниципаль-

ного округа сообщает в письменной форме заявителю о решении, принятом по его пред-

ложению, не позднее чем в трехдневный срок после рассмотрения этого предложения.

____________________________________________